



SÁMEDIGGI
SAMETINGET

Poastačujuhuse/adresse Tel: 78 47 40 00
Ávjovárgeaidnu 50 Org.nr: 974 760 347
9730 Kárášjohka/Karasjok samediggi@samediggi.no
Áššemeannudeadji Arne Johan Turi
saksbehandler
Tel: +47 78 47 41 70

Den Norske Kirke/Samisk kirkeråd
Postboks 799 Sentrum
0106 OSLO

ÁŠŠI/SAK
18/2338 - 2

MIN ČUJ./VÅR REF.
18/18803

DIN ČUJ./DERES REF.

BEAIVI/DATO
29.06.2018

Strategiplan for samisk kirkeliv 2019-2029 - Hørings svar

Sametinget viser til høringsdokumentet *Strategiplan for samisk kirkeliv. Livskraftig og likeverdig 2019-2029*.

Sametinget er tilfreds med at Den norske kirke arbeider frem en revidert strategiplan for samisk kirkeliv som en videreføring av Strategiplan for samisk kirkeliv fra 2011, og på den måten viderefører det ansvaret den har tatt for å inkludere og sidestille samisk kirkeliv innenfor sin organisasjon. Sametinget er fornøyd med at samisk selv- og medbestemmelse ivaretas gjennom de demokratiske prosessene der samer selv gis ansvar og mulighet til å delta og påvirke sitt eget kirkeliv.

Sametinget stiller seg også bak vektleggingen av samenes kontakt med hverandre over landegrensene, og at det vil være viktig for samene som urfolk å delta i prosesser som styrker arbeidet med samisk kirkeliv i et urfolksperspektiv. I den sammenheng ses deltakelsen i Kirkenes verdensråds globale økumeniske urfolksnettverk som et viktig verktøy for å ivareta dette perspektivet.

Sametinget mener det er tillitsvekkende at Den norske kirke, etter å ha tatt aktiv del i en lang fornuksprosess, nå tar arbeidet med de samiske språk på alvor i sin organisasjon. Sametinget er fornøyd med at man i planen har aktive og fremtidsrettede strategier når det gjelder bruk av samiske språk i alle sammenhenger i Den norske kirke. Det er bra at man har fokus på ulike behovene og mangfoldet innenfor både de offisielle samiske språkene i Norge, sør-, lule- og nordsamisk, men at man også er bevisst på behovene for andre samiske språkgruppene i Norge. I denne sammenheng vil Sametinget også vise til sin høringsuttalelse til Kulturdepartementets forslag til ny lov om tros- og livssynssamfunn av 18.12.2017 der Sametinget foreslår en ny pliktbestemmelse i sameloven med følgende ordlyd «*Den norske kirke skal tilby tjenester på samisk i Den norske kirkes menigheter. Kirkemøtet kan gi nærmere bestemmelser om innholdet i og gjennomføringen av plikten*».

Dearvuodaiguin/Med hilsen

Johan Matteus Triumf
fágajođiheadji/fagleder - kultuvra/kultur

Arne Johan Turi
seniorráđdeaddi/seniorrådgiver

*Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga./
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*

Reive vuostáiváldi / Hovedmottaker:
Den Norske Kirke/Samisk kirkeråd

Reivve vuostáiváldi / Hovedmottaker:
Kopijja / Kopi til: